
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/16-04/68-80 
URBROJ: 2170/01-15-00-16-25 
Rijeka, 13. 9. 2016. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 13. rujna 2016. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice 
Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke, u predloženom tekstu. 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka  prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                              
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 

 
Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
2. Odjel gradske uprave za kulturu, 
n/r Ivana Šarara, Alena Kapidžića, Anne Dumičić 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 13. 9. 2016. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14 i 7/16-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje 

i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju potpredsjednika i imenovanju 

članice Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 



 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                   E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za kulturu 
KLASA: 610-01/16-10/23 
URBROJ: 2170/01-06-00-16-1 
Rijeka, 5. rujna 2016. 
 
 
 

GRAD RIJEKA 
                                                                                                                                 
          GRADONAČELNIKU   

           
          NA DONOŠENJE 

 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice 
                 Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument izradili: 
Alen Kapidžić 
Anna Dumičić 
 
 
        Pročelnik 

Ivan Šarar 
 
 
 
                                                                    #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

Obrazloženje  

                 Prijedloga odluke o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice 
                          Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke 
 

 

Člankom 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13) propisano je da:  

- članove kulturnih vijeća imenuje Gradsko vijeće Grada Rijeke na vrijeme od četiri  godine (stavak 
1.); 

- Gradsko vijeće Grada Rijeke može razriješiti članove kulturnog vijeća i prije isteka vremena na 
koje su imenovani, i to na osobni zahtjev, ako neopravdano ne prisustvuju sjednicama Vijeća, 
odnosno na pisani zahtjev ovlaštenih predlagatelja (stavak 2.); 

- u slučaju razrješenja člana kulturnog vijeća i prije isteka vremena na koje je imenovan, novog 
člana kulturnog vijeća Gradskom vijeću Grada Rijeke predlaže Gradonačelnik na temelju 
prijedloga Odjela gradske uprave za kulturu te mu mandat traje do isteka mandata člana 
kulturnog vijeća umjesto kojeg je imenovan (stavak 3.). 

Kulturna vijeća Grada Rijeke imenovana su na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 28. ožujka 2013. 
godine na vrijeme od četiri godine.  
Na sjednici Gradskog vijeća održanoj 17. srpnja 2014. godine, na osobni zahtjev, razriješeni su Zoran 
Krušvar, dužnosti potpredsjednika te Davor Mandić, dužnosti člana Kulturnog vijeća za knjigu i 
nakladništvo Grada Rijeke, a na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke održanoj 25. rujna 2014. godine 
za članove Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke imenovani su Viktorija Bauer i Niko 
Cvjetković koji je na sjednici istog kulturnog vijeća održanoj dana 14. listopada 2014. godine izabran za 
potpredsjednika predmetnog kulturnog vijeća. 
 
Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj 28. travnja 2016. godine donijelo Odluku o 
imenovanju Nike Cvjetkovića za ravnatelja Gradske knjižnice Rijeka na vrijeme od četiri godine počevši 
od 1. lipnja 2016. godine. 
Slijedom navedenoga, dana 10. svibnja 2016. godine, Niko Cvjetković zatražio je pisanim putem 
razrješenje dužnosti potpredsjednika Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo iz razloga stupanja na 
dužnost ravnatelja Gradske knjižnice Rijeka. 

Postupak imenovanja novog člana kulturnog vijeća propisan je člankom 5. stavkom 3. Odluke o osnivanju 
kulturnih vijeća Grada Rijeke na način da Gradonačelnik (na temelju prijedloga Odjela gradske uprave za 
kulturu) predlaže Gradskom vijeću Grada Rijeke imenovanje novog člana. Pritom, za člana kulturnog 
vijeća može biti predložen kulturni djelatnik i umjetnik koji svojim dosadašnjim dostignućima i poznava-
njem područja kulture i umjetnosti kojima se bavi Vijeće može pridonijeti ostvarenju ciljeva zbog kojih je 
Vijeće osnovano. 

Članu koji bude imenovan ovom Odlukom, mandat će sukladno članku 5. stavku 3. Odluke trajati do 
isteka mandata člana umjesto kojeg je imenovan odnosno do 28. ožujka 2017. godine.  

Slijedom svega navedenoga, Odjel gradske uprave za kulturu predlaže da se za članicu Kulturnog vijeća 
za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke imenuje DARIJA ŽILIĆ uz obrazloženje kako slijedi: 
Rođena je 1972. godine u Zagrebu. 
Studirala je na Filozofskom fakultetu u Zagrebu (povijest/komparativna književnost).  
Piše poeziju, kritiku i esejistiku te je dugogodišnja voditeljica programa „Mama čita“ u Multimedijalnom 
institutu u Zagrebu. Riječ je o programu u kojem su sudjelovali brojni pisci i aktivisti iz tzv. regije. 
Objavljivala je eseje i kritičke prikaze o suvremenoj poeziji, teoriji i aktivizmu u časopisima,  
te brojne intervjue (Zarez, Treća, Kruh i ruže, Balcanis, Feral Tribune, Vijenac, Književna republika, 
Europski glasnik, Filozofska istraživanja, Riječi, Forum, Nova Istra, Tema, Poezija, e novine, Kolo, 
Europski glasnik, Kulturpunkt hr., časopis Agon...). 



 

 

Prijevodi suvremene američke, slovenske, turske, britanske i arapske poezije objavljeni su joj na Trećem 
programu Hrvatskog radija, te u časopisima Tema, Književna republika i Riječi. 
 
Slijedom svega navedenog predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći 

 
Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice Kulturnog 
vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke, u predloženom tekstu. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka  prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje. 
 



 

 

          Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10  i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke“ broj 
7/14 i 7/16 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj  ______________  
2016.  godine donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice 

Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke   
 
 
I. 

 
             Razrješuje se NIKO CVJETKOVIĆ dužnosti potpredsjednika Kulturnog vijeća za knjigu i 
nakladništvo Grada Rijeke. 
 

II. 
 
             Za članicu Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo Grada Rijeke imenuje se DARIJA ŽILIĆ. 
 
 

III. 
 
             Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

 
 
 
 


	080 25 razrješenje KV-Niko Cvjetković
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	Razrješenje Niko i imenovanje Darija
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA

	Z A K LJ U Č A K


